

MI PERFIL



Como profesional me interesa formar parte de una empresa, aplicar mis conocimientos y habilidades, y al mismo tiempo seguir aprendiendo.

Gracias a mi experiencia laboral, he adquirido habilidades que me permiten hacer toma de decisiones para resolver problemas que se presenten al día, dando a estos, respuesta inmediata y positiva.

Como persona responsable soy capaz de adaptarme a cualquier circunstancia dando siempre lo mejor en el ámbito laboral, profesional y personal.

CONTACTO

Arq. Ramiro Bracamontes Ramírez
Edad: 28 años

FORMACION ACADEMICA

AÑO
2010- 2015
UNIVERSIDAD:
Instituto Tecnológico de Ciudad Guzmán
CIUDAD:
Zapotlán el Grande, Jalisco
LICENCIATURA:
Licenciatura en Arquitectura Especialidad en Urbanismo y Medio Ambiente
TITULO OBTENIDO:
Arquitecto
CEDULA PROFESIONAL.
CURSO: NEODATA
TITULO RECIBIDO: Certificado



APTITUDES



EXPERIENCIA LABORAL

- »» 2012 - 2013 OBRAS PUBLICAS.
Ciudad: Zapotlán el Grande, Jalisco
- »» 2014 - 2015 GRUPO CONSTRUCTOR NUMEN
Cargo: Auxiliar Residente de Obra.
Ciudad: Zapotlán el Grande, Jalisco
- »» 2015-2017 PROINFRA PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA SA. DE CV.
Cargo: Residente de obra.
Ciudad: Yahualica de González Gallo.
- »» 2017-2019 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA LOS PATOS S.A. DE C.V.
Cargo: Residente de obra.
Ciudad: Manzanillo, Colima.

HABILIDADES Y CONOCIMIENTOS:

- Elaboración de planos ejecutivos.
- Levantamiento topográfico.
- Diseño de vialidades.
- Revisión de planos.
- Cuantificación de obra.
- Elaboración de generadores.
- Programación y control de obra.
- Ejecución de obra
- Ejecución de obra llave en mano.
- Control de presupuesto
- Elaboración de destajos.
- Manejo y coordinación de personal.
- Reporte fotográfico.
- Facturación de estimaciones.
- Supervisión de trabajos ejecutados en base a correctos estándares de seguridad y calidad.
- Manejo de molde (vivienda en serie)
- Supervisión de instalaciones (hidráulicas, sanitarias y eléctricas)
- Supervisión de armado de acero

IDIOMAS

ESPAÑOL: ●●●●●●●●●●
LENGUA NATIVA

INGLES: ●●●●●○○○○○
COMPETENCIA BÁSICA

INTERESES

- Diseño Arquitectónico
- Ejecución de Obra
- Presupuesto

VALORES

- Respeto
- Responsabilidad
- Honestidad
- Compañerismo
- Comunicación